
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE  
– EFEKTIVNĚ, ÚČELNĚ, ZAJÍMAVĚ 

 
 
 
ŠABLONA :          III/2            
VÝSTUP :          1 - 20 DUM 
ČÍSELNÝ ROZSAH: VY_32_INOVACE 58 
PŘEDMĚT :          Zeměpis 
ROČNÍK :         8. postupný ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Pavel Helcl, DiS. 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace

…………………………………………………………………..
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL

 
Téma vyučovací jednotky:  

1. Spojte vlajky se jmény hlavních 

 

 

                                                 
1 Zdroj obrázků: http://www.statnivlajky.cz/kontinent/evropa

Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace
 

………………………………………………………………….. 

 
DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL

 
Výstup číslo 18 

  

éma vyučovací jednotky:  ZEMĚPIS „Státy západní Evropy“

Spojte vlajky se jmény hlavních měst (spolupracujte). 

 

LONDÝN 

 

AMSTERODAM 

 

LUXEMBURG 

 

BRUSEL 

 

PAŘÍŽ 

1 

DUBLIN 

 
http://www.statnivlajky.cz/kontinent/evropa 

Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

ZEMĚPIS „Státy západní Evropy“ 

 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

2. Z Francie se do Velké Británie dostanete lodí, letadlem a vlakem. Avšak víte, jak je to 
možné, když jsou obě země odděleny kanálem La Manche? 

 (pracujte s učebnicí a internetem) 

2 

 

3. Na obrázcích jsou zobrazeny pro jednu zemi typické krajinné prvky. Pojmenujte tento stát. 

 

3 4 
 

Nápověda: Jedna třetina území leží pod hladinou moře. V této zemi svého času působil „učitel národů“ Jan 
Amos Komenský, který byl pochován ve městě Naarden. V dalším městě Haagu sídli Mezinárodní soudní dvůr 
 
 
 

_ I _ _ Z _ _ Í 
 
 
 
 
 
 
                                                 
2 Zdroj obrázku: http://www.bestourism.com/img/items/big/1185/The-Channel-Tunnel-in-Europe_Inside-the-
Channel-Tunnel_4374.jpg 
3 Zdroj obrázku: http://www.ljlysek.cz/images/nederland/mlyn-tulipan.jpg 
4 Zdroj obrázku: http://www.sme.sk/cdata/3533499/tiezdobraAMSTERDAM15.jpg 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

4. V tajence křížovky najdete malou západoevropskou zemi, která je nejen nejbohatší zemí 
Evropy a sídlí zde Soudní dvůr Evropské unie, ale také má s Českou republikou silná 
historická pouta.  

 

Mnoho stromů 

Stará střelná zbraň 

Střed města 

Opak slova dovnitř 

Zbraň rytíře 

Samec krávy 

S čím hrají hokejisté 

Včelí společenství 

Mléčný výrobek 

Samec divokého prasete 

Kyselá tekutina 

 

5. Podtrhněte pravdivé výroky. 

a) Francie a Velká Británie patří k zemím G8 (osm nejvyspělejších států světa). 
b) Produkce vína je ze západoevropských zemí typická pro Francii. 
c) Sídlo EU se nachází v Bruselu. Brusel je hlavní město Francie. 
d) Svatý Patrik je patronem Irska. 
e) TGV je nejrychlejším vlakem Evropy. Vyrábí ho v Lucembursku. 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavel Helcl, DiS. 

 
 

 
S 

 
U 

  

    T    

 
 

  

 
 

  

 
   

 
 

 

 
 

 
J 

 Ý   

 
     

O 
   


